INDICAÇÃO

Câmara Mwikipal de :na

I 111111111E111E 111
Protocolo Geral n 621,2021

Data: 02103/2021 Horário: 11:13
LEG IND 149+2021

Assunto: SOLICITA OPERAÇÃO TAPA BURACOS NO CRUZAMENTO DA RUA IDÍLIO FRANCISCO
DOS SANTOS COM A RUA RIO BRANCO, ENTRE OS NUMERAIS 523 E 547.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada ao destinatário para
conhecimento e providências cabíveis, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Devido o aumento na quantidade de buracos do local por conta das chuvas, estes
estão oferecendo riscos aos motoristas, como também, acumulando agua, que além do mau
cheiro, é prejudicial à saúde dos moradores.
Sendo assim, para maior segurança destes motoristas, motociclistas, pedestres e moradores, a
operação tapa-buracos necessita ser realizada com a máxima urgência.
• Seguem fotos anexas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 19 de março de 2021.

RICARDO PRADO
Vereador - PSL

Avenida Dr. 553